
D.D.G. n. 6589

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio
e   la contabilità generale dello Stato;

VISTA  la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO il  Dl.vo n. 118/2011, in particolare l'art.73 comma 1, lettera a)  e comma 4,
che  prevede che  “...il  Consiglio  Regionale  provvede  entro  sessanta  giorni
dalla ricezione della proposta. Decorso inutilmente tale termine, la legittimità
del debito si intende riconosciuta”;

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 305 del 28.08.2018 che
approva il disegno di legge “Riconoscimento dei debiti fuori bilancio ai sensi
dell'art. 73, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
e s.m.i.” e relativo allegato 1  lettera a);

VISTO il  Disegno di  Legge n.  336/A “per  il  riconoscimento  della  legittimità  dei
debiti  fuori  bilancio  ai  sensi  dell'art.73  comma 1,  lettera  a)  del  Dl.vo  23
giugno 2011, n. 118 e s.m.i., con elenco delle partite debitorie allegato allo
stesso tra cui la partite debitorie:
 n. 163     XXXXXXXX                 €   3.187,60   
 n. 165     XXXXXXXXX             €      785,20   
 n. 199     Poliservizi srl                 €   5.268,80   

CONSIDERATO che in relazione alla scheda di partita debitoria n. 199 l'importo di € 4.000,00
per rimborso contributo unificato è stato giustificato dalla ditta Poliservizi srl
solo per il minor importo di € 650,00;

CONSIDERATO che  nelle  more  di  dette  procedure,  in  relazione  alle  sopraelencate  partite
debitorie  si  è  reso  necessario  procedere   al  pagamento  mediante  speciale
ordine in conto sospeso:
Pagano Lucia     c/sosp. n. 3030/18    €   3.187,60    ord. Tesoro  n. 344/2018
Natoli Giovanni c/sosp. n. 3122/18    €      785,20    ord. Tesoro  n. 847/2018
Poliservizi srl    c/sosp. n. 3023/18     €   1.918,80    ord. Tesoro  n. 299/2018

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2018

VISTI  i  D.D.  nn. 6366, 6368, 6373 e 6374 del 18.12.2018   con   cui  l'Assessorato
Reg.le  per   l'Economia  ha  introdotto, d'ufficio, la   variazione in termini di
competenza e di cassa nel bilancio della regione, es. fin. 2018;



RITENUTO di  dover  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  di  complessivi
€5.891,60  sul  cap.  376505, es. fin. 2018, al fine ai   fini della regolarizzazione
contabile  dei pagamenti  in conto sospeso  di cui sopra

                                                                    
    D E C R E T A

ARTICOLO UNICO Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma complessiva di €
5.891,60 (euro cinquemilaottocentonovantuno/60) sul cap. 376505  es. fin. 2018 –
Codice  SIOPE  U.1.10.05.04.001  -  al  fine  di  provvedere  alla  regolarizzazione
contabile  dei pagamenti  in conto sospeso  di cui alle partite debitorie sottoelencate:

 n. 163    XXXXXXXX                 €   3.187,60   ord. Tesoro n. 344/2018
 n. 165     XXXXXXXXX             €      785,20   ord. Tesoro n. 847/2018
 n. 199     Poliservizi srl                 €   1.918,80   ord. Tesoro n. 299/2018

TOTALE        €   5.891,60
   
    Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  BB.CC.e  I.S..  per  il  visto  di
competenza.  

Palermo 21.12.2018    

 
    
                                                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE

                                          f.to  Sergio Alessandro


